1

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ

АДМІНІСТРАЦЫІ

ЧЫГУНАЧНАГА РАЁНА

г. ГОМЕЛЯ

ДЗЯРЖАЎНАЯ

ЎСТАНОВА

 АДУКАЦЫІ “СЯРЭДНЯЯ

ШКОЛА №45 г. ГОМЕЛЯ”

ЗАГАД

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТА И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА

г. ГОМЕЛЯ

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ “СРЕДНЯЯ

ШКОЛА №45 г. ГОМЕЛЯ”

ПРИКАЗ

____________ № ____________

г. Гомель

г. Гомель

Об организации воспитательно-оздоровительного
лагеря «Солнышко» дневного пребывания
для учащихся ГУО «Средняя школа № 45
г. Гомеля» в период зимних каникул
2024/2025 учебного года

На основании приказа отдела образования, спорта и туризма

администрации Железнодорожного района г. Гомеля от 16.12.2024 года

№670, в целях проведения комплекса мероприятий, направленных на

организацию досуга детей, профилактику противоправного поведения

несовершеннолетних в период зимних каникул 2024/2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 26.11.2024 по 03.01.2025 года на базе ГУО

«Средняя школа № 45 г.Гомеля» работу воспитательно-оздоровительного

лагеря «Солнышко» дневного пребывания (далее – лагерь) сроком на 5 дней.

2. Зачислить учащихся ГУО «Средняя школа № 45 г.Гомеля» в

количестве 17 человек (приложение 1).

3. Назначить начальником воспитательно-оздоровительного лагеря

заместителя директора по учебной работе Хазанову М.Н.

4. Назначить ответственной за хранение и выдачу путевок в лагерь

Хазанову М.Н.

5. Определить кадровый состав работников оздоровительного лагеря из

числа педагогов и работников ГУО «Средняя школа №45 г.Гомеля» и

возложить на них ответственность за создание безопасных условий

пребывания детей:

Казько И.П. – заместитель начальника лагеря,

Некрашевич Г.Г. – учитель физической культуры и здоровья,

Войтишенюк И.Г. – библиотекарь,

Плескачевская Т.П. – педагог дополнительного образования,

Шабалтас-Савченко А.И. – педагог дополнительного образования,

Воронкова Я.Ф. – педагог дополнительного образования,

2

Кузнецова Н.Л. – музыкальный работник,

Шкандратова Н.С. – педагог-психолог,

Васильева Е.Н. – воспитатель,

Левкович В.А. – воспитатель,

Котович А.А.  – воспитатель,

Сокур А.А.  – воспитатель,

Кочина И.И.  – воспитатель,

Макаренко С.Н. – воспитатель,

Иванова Т.М. – воспитатель,

Бужан Е.И. – воспитатель,

Яценко О.Д.  – воспитатель,

Дралова О.П. – медицинский работник,

Марченко В.М. – уборщик помещений,

Белоусова Л.А. – уборщик помещений.

Провести целевой инструктаж с педагогическими работниками и

обучение мерам безопасности оздоровляемых детей.

6. Начальнику воспитательно-оздоровительного лагеря «Солнышко»

дневного пребывания заместителю директора по учебной работе Хазановой

М.Н.:

7.1. информировать в срок до 20.12.2024 всех участников

образовательного процесса о работе лагеря на зимних каникулах 2024/2025

учебного года, обеспечив размещение соответствующих сведений на сайте

учреждения образования, информационном стенде;

7.2. установить 8-часовой режим работы лагеря дневного пребывания с

08.00 до 16.00 (дежурная группа до 17.00) (приложение 2) с организацией для

учащихся трехразового питания (завтрак, обед, полдник) на базе учреждения

образования «Средняя школа № 12 г.Гомеля» (кухня);

7.3. создать необходимые условия для размещения и функционирования

лагеря, согласовать с органами госсаннадзора условия пребывания детей в

нем;

7.4. обеспечить максимальный охват оздоровления в лагере детей

различных социальных категорий, а также состоящих на всех формах

профилактического учета;

7.5. в период работы лагеря обеспечить контроль за организацией

питания, выполнением санитарно-гигиенических норм, достоверностью

сведений о количестве учащихся и их посещаемости;

7.6. обеспечить контроль за проведением мероприятий в лагере с

назначением ответственных лиц за их организацию;

7.7. провести разъяснительную работу с законными представителями о

внесении родительской платы за путевку в лагерь;

7.8. вести финансовую документацию и отчетность по работе

воспитательно-оздоровительного лагеря;

7.9. разработать и согласовать программу и план воспитательных

мероприятий воспитательно-оздоровительного лагеря в отделе образования,

спорта и туризма администрации Железнодорожного района г. Гомеля;

3

7.10. обязать всех сотрудников лагеря, в том числе работников

пищеблока, информировать администрацию лагеря о появлении симптомов,

не инсключающих инфекционное заболевание (повышение температуры тела,

тошнота, рвота, диарея, боли в животе, слабость, ломота в мышцах, боли в

горле, насморк, появление сыпи и другое) для оперативного принятия

соответствующих мер всеми службами и ведомствами;

7.11. незамедлительно информировать ГУ «Гомельский городской центр

гигиены и эпидимиологии» об осложнении эпидимиологической ситуации

(заболевание ребенка, работника) по телефону +375 232 25-49-12 (приемная)

понедельник-пятница с 8.00 до 18.00, по телефону +375 29 305-48-97 и +375 29

132-41-30 понедельник-пятница 18.00 до 8.00 и субботу, воскресенье;

7.12.  копию приказа предоставить в ГУ «Гомельский городской центр

гигиены и эпидимиологии».

8. За техническое состояние спортивного оборудования при проведении

спортивно-массовых мероприятий возложить ответственность на учителя

физической культуры и здоровья Некрашевич Г.Г.

9. Ответственность за обеспечение ежедневного контроля за состоянием

здоровья работников воспитательно-оздоровительного лагеря и детей,

посещающих лагерь, возложить на медицинского работника Дралову О.П.

10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Хазанову М.Н.

Заместитель директора по учебной работе

С приказом ознакомлены:

О.В. Прус

М.Н. Хазанова

И.П. Казько

Г.Г. Некрашевич

В.А. Левкович

Т.П. Плескачевская

А.И. Шабалтас-Савченко

Н.Л. Кузнецова

Е.И. Бужан

Н.С. Шкандратова

        В.М. Марченко

        И.Г. Войтишенюк

О.Д. Яценко

А.А. Котович

А.А. Сокур

И.И. Кочина

С.Н. Макаренко

Е.Н. Васильева

О.П. Дралова

Т.М. Иванова

Л.А. Белоусова

Е.Ф. Воронкова

4

Приложение 1

к приказу №_____от____________

Список учащихся воспитательно-оздоровительного лагеря «Солнышко»

ГУО «Средняя школа № 45 г. Гомеля»

№ ФИО учащегося Класс
Дата

рождения
Адрес проживания Возраст

1
Аношенко Артем

Дмитриевич
1 «Б» 31.03.2016

Ул. Б. Царикова 44-

91
7 лет

2
Верес Тимур

Артурович
1 «А» 21.02.2018

ул.  Богданова 12а-

82
6 лет

3
Казаченко Назар

Владимирович
1 «Б» 18.04.2017 ул.  Богданова 5-52  7 лет

4
Клименков Евгений

Дмитриевич
1 «А» 29.04.2018 ул.  Богданова 3-53 6 лет

5
Коршунов Богдан

Анатольевич
2 «А» 21.09.2016

ул. Дворникова 15-

86
8 лет

6
Кусенков Никита

Витальевич
1 «В» 29.11.2017

ул. Дворникова 28-

87
7 лет

7
Кухоренко Тимофей

Михайлович
2 «В» 11.12.2016 пр.  Богданова 7-48 8 лет

8
Люлькович Агата

Павловна
4 «А» 25.06.2014

ул. Дворникова 32-

59
10 лет

 9
Люлькович Афина

Павловна
1 «А» 16.08.2017

ул. Дворникова 32-

59
7 лет

10
Машинская Алина

Александровна
2 «А» 14.09.2016

ул. Виноградная 16-

4
8 лет

11
Пикус Арина

Викторовна
3 «В» 15.06.2016

ул. Дворникова 28-

15
8 лет

12
Радиловец Варвара

Сергеевна
2 «А» 26.12.2016 ул. Дворникова 8-60 8 лет

13
Решетникова Илария

Эдуардовна
2 «В» 01.12.2016 ул. Богданова 3-170 8 лет

14
Сагиндыкова Варвара

Руслановна
2 «В» 21.06.2017 Ул. Горбатова 33-90 7 лет

15
Салютенко Марк

Сергеевич
1 «В» 16.10.2017

ул. Дворникова 17-

71
7 лет

5

16
Селезнев Макар
Андреевич 2 «В» 05.10.2016 Ул. Горбатова 19-26 8 лет

17
Селюх Екатерина
Максимовна 2 «В» 07.12.2016 ул.  Горбатова 19-16 8 лет

6

Приложение 2

к приказу №_____от____________

График работы воспитателей

воспитательно-оздоровительного лагеря «Солнышко»

ГУО «Средняя школа № 45 г. Гомеля»

Ф.И.О.

воспитателя
26.12 27.12 30.12 31.12 03.01

Левкович В.А.
I, II

д/г

Яценко О.Д.
 I, II

д/г

Котович А.А.
  I, II

д/г

I, II

д/г

Васильева Е.Н.
    I, II

д/г

Бужан Е.И. I

Иванова Т.М.  I

Сокур А.А.   I

Кочина И.И.    I

Макаренко С.Н.     I

I  смена        с 8.00 до 12.00

II смена      с 12.00 до 16.00

Дежурная группа с 16.00 до 17.00